
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32853 15Terça-feira, 24 DE MARÇO DE 2015

Quantidade: 0,5     (meia diária)  
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Ipixuna do Pará - PA
Servidor(es):
� Frank Júnior Carvalho Costa        Matrícula: 572340981        
Cargo: Motorista
Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo 809581

PORTARIA Nº 034/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar da Ofi cina dos Processos de Planejamento 
Integrado.
Período da viagem: 25 a 26/03/2015
Quantidade: 1,5     (uma diária e meia)  
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Belém - PA
Servidor(es):
� Andréa Oliveira Dutra        Matrícula: 572344501        
Cargo: Nutricionista
� Nara Helena Miranda de Carvalho          Matrícula: 
58969241          Cargo: Agente Administrativo
Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo 809624

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 015 DE 20 DE MARÇO DE 2015
O DIRETOR DA 9ª REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1348/2013, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32520 de 11/11/2013.
RESOLVE:
Designar a servidora RILDA CÉLIA DA SILVA JATI, a responder 
pela Divisão Técnica do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, em 
substituição a titular IRLANA SIQUEIRA DE SOUZA, sem ônus, no 
período de 24/03/2015 a 26/03/2015.                                            

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS
Protocolo 809631

PORTARIA Nº 016 DE 23 DE MARÇO DE 2015
O DIRETOR DA 9ª REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1348/2013, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32520 de 11/11/2013.
RESOLVE:
Designar o servidor RISONILSON ABREU DA SILVA, a responder 
pela Divisão do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, em 
substituição ao titular RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO 
JUNIOR, sem ônus, no período de 24/03/2015 a 26/03/2015.                                           

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS
Protocolo 809635

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 45 de 20 de março de 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder aos servidores (as) abaixo 4,5 (quatro diárias e meia), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para MOJUI DOS CAMPOS, no período de 09/03/2015 a 
13/03/2015, com a fi nalidade de acompanhar e realizar controle 
químico, com equipe DRAGNET, atomizador costal e aplicação 
especial com carro fumacê, no controle da dengue em um 2° 
ciclo. 
Servidor: Mário Jorge Carlota de Sousa
CPF: 206.308.832-20
Matrícula: 5055482
Cargo: Agente Administrativo
Servidor: Raimundo da Costa e Silva Junior
CPF: 133.764.542-72

Cargo: FONOAUDIÓLOGA
Id.funcional: 57197210
Data início: 26/03/2015
Data término: 26/03/2015
Quantidade: 0,5 (MEIA DIÁRIA)
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

Protocolo 809164

DIÁRIA
PORTARIA N°111/2015 DE 23 DE MARÇO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94 ART.145
Objetivo:PARTICIPAR DA OFICINA DOS PROCESSOS 
DE PLANEJAMENTO INTEGRADO: EM BUSCA DA 
REGIONALIZAÇÃO,PROMOVIDA PELO NISPLAN NOS DIAS 25 E 
26/03/2015.
Origem: CASTANHAL/PA
Destino(s): BELÉM
Nome do servidor: RAFAEL DAVID MONTEIRO PEREIRA
CPF:706.773.362.68
Cargo: TÉCNICO DE PLANEJAMENTO
Id.funcional: 57205147
Data início: 25/03/2015
Data término: 26/03/2015
Quantidade:1,0 (DUAS MEIA DIÁRIA)
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
PORTARIA N°111/2015 DE 23 DE MARÇO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94 ART.145
Objetivo:PARTICIPAR DA OFICINA DOS PROCESSOS 
DE PLANEJAMENTO INTEGRADO: EM BUSCA DA 
REGIONALIZAÇÃO,PROMOVIDA PELO NISPLAN NOS DIAS 25 E 
26/03/2015.
Origem: CASTANHAL/PA
Destino(s): BELÉM
Nome do servidor: ELIANA SANTOS BALESTRERI
CPF:299.364.972.87
Cargo: CHEFIA DCA
Id.funcional: 57208111
Data início: 25/03/2015
Data término: 26/03/2015
Quantidade:1,0 (DUAS MEIA DIÁRIA)
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

Protocolo 809175

DIÁRIA
PORTARIA N°112/2015 DE 23 DE MARÇO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94 ART.145
Objetivo:CONDUZIR EQUIPE TÉCNICA (DCA) QUE PARTICIPARÁ 
DA OFICINA DOS PROCESSOS DE PLANEJAMENTO INTEGRADO: 
EM BUSCA DA REGIONALIZAÇÃO,PROMOVIDA PELO NISPLAN 
NOS DIAS 25 E 26/03/2015 EM BELÉM.
Origem: CASTANHAL/PA
Destino(s): BELÉM
Nome do servidor: WALDOCELYS PEREIRA MANOS DE MORAES
CPF:410.549.542.91
Cargo: MOTORISTA
Id.funcional: 57206406-1
Data início: 25/03/2015
Data término: 25/03/2015
Quantidade: 0,5 (MEIA DIÁRIA)
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

Protocolo 809180

DIÁRIA
PORTARIA N°113/2015 DE 23 DE MARÇO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94   ART.145
Objetivo: CONDUZIR EQUIPE TÉCNICA (DCA) QUE PARTICIPARÁ 
DA OFICINA DOS PROCESSOS DE PLANEJAMENTO INTEGRADO: 
EM BUSCA DA REGIONALIZAÇÃO,PROMOVIDA PELO NISPLAN 
NOS DIAS 25 E 26/03/2015 EM BELÉM.
Origem: CASTANHAL/PA
Destino(s): BELÉM
Nome do servidor: CÍCERO ALVES FERREIRA
CPF:108.102.502.68
Cargo: MOTORISTA
Id.funcional: 0478954
Data início: 26/03/2015
Data término: 26/03/2015
Quantidade: 0,5 (MEIA DIÁRIA)
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

Protocolo 809187

DIÁRIA
PORTARIA N°115/2015 DE 23 DE MARÇO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94 ART.145
Objetivo:A SERVIDORA IRÁ ACOMPANHAR A EQUIPE DA 
COORDENAÇÃO ESTADUAL DE SAÚDE DO IDOSO EM 
MONITORAMENTO DO SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR.
Origem: CASTANHAL/PA
Destino(s): IGARAPÉ-AÇÚ

Nome do servidor: CRYSTIANE LOPES CASTRO
CPF:735.095.823.49
Cargo: ENFERMEIRA
Id.funcional: 54182963
Data início: 26/03/2015
Data término: 26/03/2015
Quantidade: 0,5 (MEIA DIÁRIA)
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

Protocolo 809232

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 027/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Acompanhar o Nível Central nas atividades de avaliação 
e monitoramento dos Sistemas de Informação SIM/SINASC, com 
busca ativa de óbitos e nascidos vivos.
Período da viagem: 24 a 27/03/2015
Quantidade: 3,5     (três diárias e meia) 
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Ipixuna do Pará - PA
Servidor(es):
� Manoel das Graças Barbosa dos Reis        Matrícula: 
000        Cargo: Auxiliar de Enfermagem
Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo 809555

PORTARIA Nº 028/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Acompanhar o Nível Central nas atividades de avaliação 
e monitoramento dos Sistemas de Informação SIM/SINASC, com 
busca ativa de óbitos e nascidos vivos.
Período da viagem: 24 a 27/03/2015
Quantidade: 3,5     (três diárias e meia) 
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Dom Eliseu - PA
Servidor(es):
� Edina Araújo Gonçalves        Matrícula: 571744831        
Cargo: Médica Veterinária
Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo 809558

PORTARIA Nº 029/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir servidora para acompanhar o Nível Central 
nas atividades de avaliação e monitoramento dos Sistemas de 
Informação SIM/SINASC, com busca ativa de óbitos e nascidos 
vivos.
Período da viagem: 24 a 27/03/2015
Quantidade: 3,5     (três diárias e meia)  
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Dom Eliseu - PA
Servidor(es):
� Antonio Carlos Nunes de Oliveira        Matrícula: 
572340801        Cargo: Motorista
Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo 809562

PORTARIA Nº 032/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Efetuar participação em auditoria, na composição 
da equipe do DEAUDS/SESPA, na auditoria nos programas de 
atenção básica.
Período da viagem: 23 a 27/03/2015
Quantidade: 4,5     (quatro diárias e meia)  
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Ipixuna do Pará - PA
Servidor(es):
� Antonio Marcos Costa Silva        Matrícula: 59031141        
Cargo: Chefe de Divisão
Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo 809578

PORTARIA Nº 033/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Realizar o deslocamento de ida para Ipixuna do Pará, 
no dia 23/03/2015, do servidor Antonio Marcos Costa Silva que 
irá efetuar participação em auditoria, na composição da equipe 
do DEAUDS/SESPA.
Período da viagem: 23/03/2015


